Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования г. Аргун имени Первого Президента Чеченской

Республики, Героя России Ахмата- Хаджи Кадырова»

(МБОУ «ЦО г. Аргун им. А.-Х. Кадырова»)

ПРОТОКОЛ

23  мая  2023 г. № 6

г. Аргун

Заседания методического совета.

Присутствовали –  руководители ШМО:

1. Руководитель МО гуманитарного  цикла учитель истории – Джабраилова Р.М.

2. Руководитель МО  предметов  естественнонаучного цикла учитель математики –

Ациева С.С.

3. Руководитель  МО учителей начальных  классов учитель  начальных  классов –

Садаева Н.С-А.

4. Руководитель  МО классных  руководителей –  Нудаева М.Б.

Приглашены – зам. директора по УВР Эльсиева Х.В.

                          зам. директора по ВР Нудаева М.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приведение в соответствие содержательного раздела ООП НОО с ФООП НОО.

2. Приведение в соответствие содержательного раздела ООП ООО с ФООП ООО.

3. Приведение в соответствие содержательного раздела ООП СОО с ФООП СОО.

СЛУШАЛИ:

Руководителя ШМО учителя начальных классов, Садаеву Н.С-Х., она ознакомила с

приведением в соответствие содержательного раздела ООП НОО с ФООП НОО: внесение в

ООП НОО федеральных базовых рабочих программ по учебным предметам «Русский язык»,

«Литературное чтение», «Окружающий мир»; анализ программы формирования УУД в ООП

НОО и приведение в соответствие с ФООП НОО.

СЛУШАЛИ:

Руководителя ШМО учителя русского языка и литературы, Джабраилову Р.М.. В

своем выступлении она ознакомила с приведением в соответствие содержательного раздела

ООП ООО с ФООП ООО: внесение в ООП ООО федеральных базовых рабочих программ по

учебным предметам «Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание»,

«География» и «Основы безопасности жизнедеятельности»; анализ программы формирования

УУД в ООП ООО и приведение в соответствие с ФООП ООО.

СЛУШАЛИ:

Махматмурзиева Т-А.С. учителя истории и обществознания. В своем выступлении он

ознакомил с приведением в соответствие содержательного раздела ООП СОО с ФООП СОО:

внесение в ООП СОО федеральных базовых рабочих программ по учебным предметам

«Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание», «География» и «Основы

безопасности жизнедеятельности»; анализ программы развития УУД в ООП СОО и приведение

в соответствие с ФООП СОО

РЕШИЛИ:
1. Содержательный раздел ООП НОО приведён в соответствие с ФООП НОО.
2. Содержательный раздел ООП ООО приведён в соответствие с ФООП ООО.
3. Содержательный раздел ООП СОО приведён в соответствие с ФООП СОО

Руководитель МС:                                                         Махматмурзиева М.С.

		2023-09-13T19:07:14+0300
	Муцухаева Лиза Шемил-Хажаевна
	Я являюсь автором этого документа